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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 1/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 18 grudnia 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015. 

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2015 – 2022. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na III sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2015. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Ilona Zinser otworzyła 1 posiedzenie Komisji i przedstawiła  

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Radny Krzysztof Łebedowski zgłosił na wiceprzewodniczącego Komisji kandydaturę radnego 

Zbigniewa Antczaka. 

 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła na wiceprzewodniczącego Komisji kandydaturę radnego 

Władysława Sobolewskiego. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zgłosił wniosek o przeniesienie tego punktu na kolejne 

posiedzenie Komisji z uwagi na nieobecność na posiedzeniu radnego Władysława 

Sobolewskiego. 

 

Komisja przy 2 głosach za, 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym nie przyjęła wniosku. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Zbigniewa Antczaka. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym wybrała radnego Zbigniewa Antczaka na 

wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Ad. 3  

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015 po autopoprawkach (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt budżetu  

po autopoprawkach. 
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Radny Krzysztof Łebedowski zwrócił uwagę, że Skarbnik Powiatu w swojej wypowiedzi 

wskazała, że nastąpi wzrost wydatków z uwagi na  zwiększony skład Zarządu Powiatu. 

Zapytał, jakie to będą wydatki w skali roku. Czy, naprawdę to  zwiększenie było konieczne. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota odpowiedział, że po pierwsze jesteśmy największym 

powiatem w województwie łódzkim i 4 powiatem pod względem wielkości w kraju.  

Po drugie przymierzamy się do bardzo szeroko zakrojonej akcji związanej z Łódzkim 

Obszarem Metropolitalnym. Mamy w tej chwili zarezerwowane 10.000.000 zł na 

termomodernizację budynków min. Starostwa Powiatowego, Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu jak również tych szkół w których do tej pory nie przeprowadzono 

termomodernizacji. Zagwarantowane mamy również 4.000.000 zł na budowę Młodzieżowego 

Domu Kultury w Zgierzu i 15.000.000 zł na tzw. oprawę bazy sportowej min. budowę boisk, 

bieżni. Chcemy także: aplikować o środki do Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych składając wnioski wspólnie z gminami, pozyskiwać środki na tzw. dojazdówki do 

pól,  aplikować o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Wojewódzkiego  

i Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wszystkie te działania 

tworzą bardzo szeroki zakres inwestycji, które trzeba będzie w sposób szczegółowy planować 

i  nadzorować.  Przypomniał, że w poprzedniej kadencji zdarzało się tak, że w pracach 

Komisji nie uczestniczył żaden członek Zarządu, gdyż nie pozwalały im na to liczne 

obowiązki. Wszystkie te okoliczności spowodowały, że Zarząd Powiatu w tej kadencji będzie 

pracował w takim składzie. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski poprosił o informację, ile wzrosną koszty osobowe w związku 

ze zwiększeniem liczby członków Zarządu. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że 370.000 zł rocznie.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski wskazał, że Starosta Zgierski poinformował, że są plany 

pozyskiwania dużych funduszy zewnętrznych. Rozumie przez to, że poprzedni Zarząd 

Powiatu nie podejmował takich działań.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że nie było takich możliwości. Środki z RPO były 

wykorzystane wcześniej. Były tylko środki na przebudowę dróg lokalnych i dojazdówek do 

pól.  

 

Radna Iwona Dąbek wskazała, że Zarząd Powiatu wybrany został na poprzedniej sesji.  

W związku z tym w budżecie na 2015 r.  musimy zapewnić środki na jego funkcjonowanie. 

W samorządach, które stawiają na jakość obserwuje się tendencje nie do oszczędzania na 

wydatkach administracyjnych, a zatrudnianiu specjalistów. Ważne jest to, aby aplikowanie  

o środki zewnętrzne było bardziej efektywne. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski wskazał, że teraz wie, że 370.000 zł rocznie dodatkowo 

wydatkowane będzie na nowy Zarząd Powiatu. Oznajmił, że można byłoby je przeznaczyć na 

inwestycje. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy planowane są już lokalizacje budowy boisk 

sportowych i bieżni. Zapytał, czy będzie to dotyczyło również Zespołu Szkół Zawodowych  

w Ozorkowie. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że nie ma jeszcze szczegółowych ustaleń co do miejsc. Na 

chwilę obecną zarezerwowane jest 15.000.000 zł w ŁOM. Jednak nie ma jeszcze określonego 

wkładu własnego. Będą to środki głównie na boiska i bieżnie przy szkołach.  
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Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy jest brane pod uwagę dofinansowanie budowy 

boiska przy Szkole Podstawowej w Leśmierzu.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że nie. Nie jest to nasze zadanie. Musi o te środki aplikować 

Gmina Ozorków.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy przewidziana jest weryfikacja dróg powiatowych. 

Głównie chodzi o wytyczenie i utwardzenie poboczy. Mieszkańcy zgłaszają, że nie ma 

chodników. Drogi są podorane. Nie ma gdzie zejść. Dotyczy to min. drogi powiatowej  

z Leśmierza w kierunku Tymienicy. 

 

Starosta Zgierski podzielił zdanie przedmówcy, że problemem jest zaorywanie przydrożnych 

rowów i worywanie się w pasy drogowe. Poinformował, że kiedy  kładziona jest nowa 

nakładka to pas drogowy jest geodezyjnie wytyczany. Wiadoma jest wówczas granica. 

Oczywiście dobrze byłoby zrobić taką inwentaryzację. Jednak nie stać nas na takie zadanie. 

Ma jednak nadzieję, że część rowów będzie odbudowana, szczególnie tam, gdzie pole jest 

wyżej od drogi.  

 

Radny Zbigniew Antczak oznajmił, że budżet przygotowany jest przez poprzedni Zarząd 

Powiatu. Rada go przyjmuje, a radni są od tego, aby pilnować jego realizacji. W trakcie roku 

Zarząd Powiatu z pewnością będzie proponował zmiany, a my radni będziemy je akceptować, 

bądź nie.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, kiedy znajdzie się 1.015.000 zł na tzw. schetynówkę dla 

Ozorkowa. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że środki  te będą zagwarantowane w nadwyżce budżetowej.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015 po autopoprawkach.  

 

Ad. 4 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2015 – 2022  

po autopoprawkach (materiał sesyjny). 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2015 – 2022 po autopoprawkach 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2015 – 2022 po autopoprawkach. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miastu Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 
Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwał. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

zgierskiego na rok 2014. 
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/432/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego  z dnia   20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022. 
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2014 –  po autopoprawkach. 
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 

rok 2015. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy Komisji na rok 2015. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaproponował, aby do planu pracy w marcu dopisać 

informację dotyczącą funkcjonowania międzygminnego transportu zbiorowego ze 

szczególnym uwzględnieniem wydatków Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na rok 2015, ze zgłoszoną propozycją.  

 

Plan pracy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Komisja ustaliła, że posiedzenia Komisji będą odbywać się w czwartki w tygodniu sesyjnym 

o godz. 15
45

. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 1 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała        

 

 


